IS0 2001:2015
) BETIAM SOCIETA DOTATA DI (—\ 1Q-0423-07
C N4 RETIAMBIENTE 23] +)

AISENSIDEL )
D116S 231,/2001 ® Dasa—Raglster “ﬂ’ﬁéﬁ’é’ﬁﬁﬁ”“

Determinazione n. 3789
Prot. 1885

Oggetto: Autorizzazione a contrarre e di aggiudicazione, per l'affidamento, mediante procedura di cui al
Regolamento Contratti ASCIT, del servizio di somministrazione lavoro presso Ufficio Gare CIG:
B0487163B0;

IL DIRETTORE

Richiamato ’articolo 10 del Regolamento Contratti ASCIT dove si individua me stesso Roger Bizzarri come
RUP della procedura;

Preso atto delle procedure in corso presso la capogruppo Retiambiente spa, di selezione del personale per vari
uffici di cui anche Ufficio gare presso le SOL, e dell’attuale mancata comunicazione da parte della capogruppo
in merito all’esito dei concorsi e selezioni avviati;

Dato atto, che I’Ufficio Gare a causa del carico di lavoro relativo alle procedure da attuare e del mancato
riscontro ad oggi dell’esito delle sopra indicate procedure, sta subendo un rallentamento nello svolgimento
delle pratiche, tale che ne pregiudica la corretta gestione;

Preso atto pertanto che si ravvisa la necessita di procedere a conferire incarico a Societa di Selezione del
personale perché si possa provvedere all’ assunzione in somministrazione di n. 1 impiegato, liv 5 B CNNL
Utilitalia, full time, tempo determinato per la durata di 3 (tre) mesi, da impiegare nell’attivita di assistenza e
supporto presso 1’ufficio gare;

Considerato tale necessita si ritiene essenziale comunque procedere all’affidamento a fornitori adeguati;
Considerato che si ¢ provveduto:

- indire una procedura di cui al Regolamento Contratti ASCIT;

- richiedere un preventivo, di cui alla procedura n. 1059 della piattaforma E-procurement, all’agenzia di
somministrazione Manpower specializzata nel settore iscritta ed abilitata all’Albo Fornitori unico di
Retiambiente Spa come da regolamento vigente:

Dato atto che alla scadenza I’OE ha presentato regolare offerta cosi dettagliata:

margine di intermediazione liv 5B

Onere retr.
(oltre iva di Legge)

€193 €. 24,08
Valutata |’offerta come congrua e vantaggiosa;
Ritenuto di appostare una somma pari ad € 1.100,00 oltre iva di Legge per il solo onere di intermediazione in

quanto il costo retributivo fa riferimento al CCNL;

Dato atto che ai sensi dell’art. 52 D.lgs. 36/2023 I’operatore economico ha rilasciato dichiarazione sostitutiva
dell’atto di notorieta ai sensi del D.P.R. 445/2000 in merito al possesso dei requisiti generali e di qualificazione,
necessari per I’affidamento diretto, salvo eventuale verifica della veridicita delle dichiarazioni rese

Ritenuto necessario dare pubblicita, riguardando acquisto in economia, solo mediante pubblicazione post
aggiudicazione nell’apposita sezione “Societa Trasparente” del sito istituzionale Ascit dell’avviso relativo ai
risultati della procedura;

Visto il D.Igs. 36/2023;

Visto il Regolamento Contratti Ascit;

ASCIT Servizi Ambientali SpA

Socio unico — Societa soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa

Via S. Cristoforo, 82 — 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 — fax 436030;
Sito web: www.ascit.it e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F. 01052230461
R.I. di Lucca — Rea LU n. 155525 — C.S. € 3.057.062,40 i.v.


http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it

1SO 9001:2015
)- y GRUPPO SOCIETA DOTATA DI @ 1Q-0423-07
C ( a1 RETIAMBIENTE 23]33;5&:@ )

WSHSIDE. )
LRI Dasa-Rigister 50 swi2018

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
1. Di indire una procedura di cui all’art. 50 D. Lgs. 36/2023 ed al Regolamento Contratti ASCIT, per il
servizio di somministrazione lavoro presso Ufficio Gare CIG: B0487163B0;
2. Di porre a base d'asta I'importo pari ad € 1.100,00 oltre Iva di legge;
3. Di precisare che:
- il fine che si intende perseguire con il contratto, ¢ quello di integrare il personale in servizio con
ulteriori risorse;
- T’oggetto del contratto € un servizio;
- per la scelta del contraente si ¢ fatto direttamente riferimento al Regolamento Acquisti ASCIT;
- si ¢ provveduto ad individuare il fornitore, di seguito indicato, munito delle competenze e
autorizzazioni necessarie per eseguire servizi di questo tipo:

MANPOWER S.R.L.
Via G. Rossini 6/8, 20122 Milano 6/8 20122 Milano
C.F. 11947650153 - Partita IVA 10981420960

4. Di prendere atto che nel bilancio preventivo per I’anno 2024, ¢ apposta la spesa presunta relativamente
al corrispettivo per I’appalto in parola per I’importo di € 1.100,00 oltre iva di Legge di cui al CIG:
B0487163B0;

5. Di stabilire che I’acquisto sara perfezionato con trasmissione di ordinativo di spesa.

6. Di dichiarare di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dagli art. artt. 16, 51 e 93 del D.lgs.
36/2023;

7 Di nominare quale DEC del presente affidamento il sig. Paolo Squaglia, al quale, a seguito della
valutazione del rischio della procedura (uguale o maggiore di 2), sara richiesta la compilazione del modulo
MODO02 1006 PGO7 per la valutazione del fornitore-

Lammari, 07/02/2024
IL DIRETTORE
Dr. Roger Bizzarri

Io sottoscritto Paolo Squaglia, dichiaro di non trovarmi in alcuna delle condizioni previste dagli artt. 16, 51 e
93 del D.Igs. 36/2023

In Fede

ASCIT Servizi Ambientali SpA

Socio unico — Societa soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa

Via S. Cristoforo, 82 — 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 — fax 436030;
Sito web: www.ascit.it e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F. 01052230461
R.I. di Lucca — Rea LU n. 155525 — C.S. € 3.057.062,40 i.v.


http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it

